АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
___________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «25» марта 2025 г.                          № 55
    Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2026 годы  за 2024  год

В соответствии с постановлением Администрации Советского сельского поселения от 08.12.2022  №165  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Советского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.11.2021 года  №  142 Об утверждении муниципальной  программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2026 годы за 2024 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке, и на официальном сайте Советского  сельского поселения в  сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  Глава Советского
  сельского поселения                                                                    А.Ф. Пак

                                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                    к  Постановлению главы
                                                                                                                 Советского сельского поселения
                                                                                                               от 25.03.2025г. №55
                                                                                                                                                                                                         ОТЧЕТ
об исполнении муниципальной программы
переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2026 годы  за 2024 год
                                     Раздел I. Основные результаты.
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном периоде, в разрезе мероприятий.
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

РАЗДЕЛ I
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Единица измерения
	Объем финансовых средств
из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Переселение граждан проживающих в аварийном жилищном фонде в благоустроенные жилые помещения
	Администрация Советского сельского поселения

	тыс. рублей
	14467,5
	0,0
	4467,5
	10000,0

	ИТОГО

	14467,5
	0,0
	4467,5
	10000,0

2. Все мероприятия, запланированные на 2024 год, реализованы в полной мере.

Раздел II. Меры по реализации программы.
В течение 2024 года в муниципальную программу вносились изменения два раза.
Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.
      Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые показатели результативности, которые отражают выполнение мероприятий по задачам Программы (приложения № 1,2 ,3).
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сопоставления ожидаемых и фактически достигнутых значений целевых показателей, содержащихся в паспорте.
На реализацию программы в 2024 году денежные средства были выделены из местного бюджета в сумме 4467,5 тыс. рублей.
Все мероприятия программы на 2024 год реализованы  в полном объеме.
          Эффективность реализации Программы в 2024 году составляет  100,0 %.

Приложение № 2
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной  программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2026 годы  за 2024 год
 (тыс. рублей)
	N п/п

Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
Администрации Советского сельского поселения
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на _2024_ год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоенных
средств и
причины их
неосвоения
(по источ-
никам
финансиро-
вания)**

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	обла-
стной
бюджет
	бюдж.
мун. района
	бюдж
сельского
поселения
	вне-
бюд-
жетные
источ
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	обла-
стной
бюджет
	бюдже
мун.
района
	бюджс.
пос
	внебюд
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	обла-
стной
бюджет
	бюдж
мун. района
	бюдж
с.
пос
	вне
бюд
жетные
источ
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по
Программе
	4467,5
	0
	0
	0
	4467,5
	0
	4467,5
	0
	0
	0
	4467,5
	0
	4467,5
	0
	0
	0
	4467,5
	0
	0

	1
	Выполнение кадастровых работ – подготовка межевого плана на земельный участок, расположенный по адресу п.Волгодонской ул Октябрьская д.10
	6,0

	6,0

	6,0

	6,0

	6,0

	6,0
	0
	0

	2
	Услуги об оценке выкупной стоимости квартир расположенных по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Волгодонской ул. Октябрьская д.10.
	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0
	0
	0

	3
	Возмещение за жилое помещение в доме №10, ул. Октябрьская, п. Волгодонской, в связи с признанием его аварийным и подлежащим сносу.
	3611,4

	3611,4

	3611,4

	3611,4

	3611,4

	3611,4

	4
	Приобретение жилого помещения (квартиры) в муниципальную собственность (для переселения граждан из аварийного жилищного фонда)
	830,0

	830,0

	830,0

	830,0

	830,0

	830,0

Приложение № 3
Оценка эффективности
муниципальной программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2026 годы  за 2024  год

 Оценка эффективности реализации муниципальной программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022-2026 годы  за 2024  год (далее – Программа) произведена путем сравнения фактически достигнутых показателей за 2024 год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

	№ п/п
	Наименование программы, сроки реализации
	Период выполнения и показателей эффективности
	Качественная оценка выполнения показателей эффективности
	Оценка использования финансовых средств
	Оценка эффективности реализации программы
	Примечание

	Объем финансирования, запланированный программой на соответствующий период (тыс. руб.)
	Фактически освоенный объем финансирования  программы за соответствующий период (тыс. руб.)
	Уровень использования финансовых средств (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

2024 год

Выполнены все показатели эффективности
	4467,5
	[bookmark: _GoBack]4467,5
	100

100 баллов
( эффективная)

 Показатель эффективности составил 100 процентов -  Программа реализована в полном объеме.